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Hopp om 
solidaritet

Kommunikation som 
påverkansteknik

Till slut fick vi en regering i Sverige. Afrika
grupperna ser positivt på att den budget 
som röstats fram står fast vid enprocents
målet för biståndet. När regeringen även 
valde att deklarera att den feministiska utri
kespolitiken är här för att stanna drog vi en 
lättnadens suck och laddar om för att driva 
på detta i Sverige och i södra Afrika. Vi 
har redan bjudit in biståndsminister  Peter 
Eriksson till ett möte och hoppas kunna 
lämna över de drygt 7 000 (!) underskrifter 
som den viktiga kampanjen Fröaktionen 
samlade för södra Afrikas kvinnliga bönder. 
Det har varit fantastiskt att se så stort enga
gemang från både medlemmar, givare och 
andra runtom i landet. 

I södra Afrika pågår såväl positiva som 
negativa politiska händelser. I Angola har 
samkönade relationer avkriminaliserats 
vilket är oerhört glädjande. Civilsamhället 
har gjort ett makalöst arbete i att kräva 
denna lagändring. I Zimbabwe å andra 
sidan fanns förhoppningar om ett demokra
tiskt val och att den nya regeringen skulle 
fortsätta sin progressiva väg. Men valet 
kantades av oklarheter och när bränsle
priserna nyligen höjdes med 150 procent 
gick många människor ut och protesterade. 
Regeringen slog ned protesterna och många 
fick sätta livet till. Internet stängdes också 
ned, vilket dock Zimbabwes högsta domstol 
ansåg vara olagligt och internet öppnades 
igen efter en vecka.

Vi fortsätter följa utvecklingen i Zimbabwe. 
I skrivande stund arrangerar vi ett möte 
för våra kollegor och partnerorganisationer 
där. Jag ska som generalsekreterare öppna 
det mötet med hopp om solidariska lös
ningar i en pressad situation. Våldet måste 
upphöra och människor måste få rättighe
ter och ekonomisk stabilitet. Det är det vi 
jobbar för – i dag och alla dagar!

Louise Lindfors 
Generalsekreterare

Sedan 1987 har UNAC försvarat 
småskaliga bönders intressen i 
Moçambique. UNAC är framfö-
rallt en påverkansorganisation 
som arbetar med att stärka 
medlemmens eget sätt att leva 
och kämpa. 

Det som skiljer UNAC:s påverkansarbete 
från andra är framför allt det evidensba
serade arbetssättet, som skapas av med
lemmarna själva. Resultaten kommer ju 
också oss själva tillgodo – arbetet gynnar 
medlemmarna som också är rörelsens 
ryggrad.
 Det unika med UNAC är det landsom
fattande nätverket av kommunikatörer, 
där allihop själva är småskaliga bönder. 
De rapporterar om tuffa situationer som 
deras egna samhällen upplever. Texterna 
publiceras sedan i medlemstidningen, 
som utkommer fyra gånger per år, och 
används i påverkansaktioner både inom 
och utanför landet. Kommunikatörerna 

träffas varje år och får utbildning. Nyli
gen höll vi en första workshop i samarbe
te med Afrikagrupperna.
 Workshopen syftade till att öka kva
liteten i hur kommunikatörerna samlar 
in och bearbetar information. De lärde 
sig också hur de bäst använder ljud och 
bildutrustning och annan informations
teknik. Workshopen var väldigt lyckad – 
deltagarna visade framsteg och övervann 
flera av de utmaningarna de tidigare stått 
inför.
 Enade småbrukare, vi kommer alltid 
att vinna!

Småbrukarkramar 
Matilde Buanausse  
Law and Policy Offi-
cer på UNAC

Inspiration från Afrikagrupperna till medlemmar och givare

ANSVARIG UTGIVARE Louise Lindfors
ADRESS Tegelviksgatan 40, 116 41 Stockholm
E-POST post@afrikagrupperna.se
HEMSIDA afrikagrupperna.se 
TELEFON 08-442 70 60 
INSAMLING insamling@afrikagrupperna.se

REDAKTÖR Jimmy Peterson och Ann-Sofie  
Söderberg
LAYOUT Petra Handin 
TRYCK Trydells, februari 2019 
OMSLAGSBILD Nomilile Madyo med några av de 
fröer hon använder sig av i sitt ekologiska jordbruk.
Foto: Linda Nyström

 
Vill du engagera dig? Gå in på 
www.afrikagrupperna.se/medlem

Information om seminarier, möten och 
annat som är på gång hittar du på  
www.afrikagrupperna.se.

Denna tidning är publicerad med ekonomiskt stöd från Sida.  
Sida har inte medverkat vid  utformningen av materialet och  

tar ej  ställning till eventuella synpunkter som framförs.
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Prenumerera på vårt digitala nyhetsbrev, 
anmäl dig direkt på afrikagrupperna.se eller 
skicka ett mejl till post@afrikagrupperna.se

Vill du få Agera digitalt?  
Mejla till insamling@afrikagrupperna.se

Hälsning 
från vår 
partner
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Oroligt i Zimbabwe

Den 14 januari tillkännagav Zimbabwes 
president en 150procentig ökning av 
bränslepriset på grund av bensinbrist. En 
liter bränsle kostar i grannlandet Sydaf
rika 14 Rand mot 45 Rand (29 svenska 
kronor) i Zimbabwe, det högsta bensinpri
set i världen just nu.
 I kombination med tidigare prisökning
ar på mat, transporter och andra tjänster 
stegrade detta zimbabwiernas frustration 
så att folk gav sig ut på gatorna. Vägar 
barrikaderades och människor stannade 
hemma från arbetet efter att Zimbabwes 
fackföreningar krävt en nedstängning 
(shut down). Andra lokala rörelser som 
#ThisFlag stöttade nedstängningen och 
uppmanade människor till våldsamheter. 
Dess ledare, aktivistprästen Evan Mawari
re, greps och är nu anklagad för förräderi. 
Mawarire ställdes under Mugabes regim 
2016 för liknande anklagelser, vilka han 
senare friades från.
 Strax efter bensinprishöjningen läm
nade presidenten sitt land i full turbulens 
(något han blivit kritiserad för såväl na
tionellt som internationellt) för att bland 
annat besöka Vitryssland, Azerbajdzjan 
och Kazakstan.

Regeringens svar på protesterna
Armén och polisen skickades ut för att 
skingra folkmassorna – med vapen. Tolv 
personer fick sätta livet till och flera blev 
skadade.

 Det går många rykten, men vittnen 
berättar att soldater gick från dörr till dörr 
i Harares och Bulawayos kåkstäder för att 
hitta de som varit involverade i protester
na. För att få fram erkännanden tvinga
des människor bland annat att rulla sig i 
avloppsvatten. Samtidigt stängdes internet 
ner vilket hindrade informationssprid
ningen både nationellt och internationellt. 
Detta ansåg dock Zimbabwes högsta dom
stol vara olagligt och internet öppnades 
igen efter en vecka.
 Några dagar efter gripandena gav ar
mén en presskonferens där de tog avstånd 
och beskyllde civila för att ha stulit arméu
niformer. Men de vägrade svara på frågor 
från journalisterna.

Brott mot de mänskliga rättigheterna
Hittills har det konstaterats över 800 brott 
mot mänskliga rättigheter, däribland 12 
mord, 78 skottskador och över 100 god
tyckliga arresteringar. 
 President Mnangagwa hade tänkt resa 
till Schweiz och World Economic Forum 
efter sin resa till Östeuropa men när 
trycket på honom ökade avbröt han sin 
resa och skickade landets finansminister 
istället. Den 22 januari meddelade Mn
angagwa att han bjudit in alla politiska 
organisationer, medborgarorganisationer 
och kyrkor för en nationell dialog, men 
vi har fortfarande inte hört vad denna 
dialog har mynnat ut i.

Situationen i Zimbabwe har på senare tid eskalerat och 
när presidenten var på statsbesök utomlands var inter-
net nedstängt. Vad är det egentligen som händer? 
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Det har varit oroligt i Zimbabwe väldigt länge. Robert Mugabe avsattes i november 2017 genom att 
militären stödde regeringspartiet Zanu PF:s beslut att sparka honom. Emmerson Mnangagwa blev 
då president.

Unga stängs ute från  
matbanker i Namibia
NAMIBIA Unga och de med god 
fysisk hälsa får inte tillgång till mat
banksprogrammet i Namibia. Det 
säger en talesperson för landets mi
nister som ansvarar för fattigdoms
bekämpning. Endast människor i 
behov, som gamla och specialfall, 
ska beviljas matkorgar. Flera som 
tidigare tagit del av korgarna säger 
nu att de plötsligt blivit uteslutna. 
Talespersonen hävdar dock att 
ingen som tidigare varit registrerad 
har uteslutits ur programmet.
 – Kriterierna för matbanken är 
tydliga. Vi ger inte mat till unga, 
särskilt inte de som kan arbeta och 
försörja sig själva, såvida det inte 
rör sig om speciella fall, säger tales
personen.
 En matkorg är värd 550 namibis
ka dollar, motsvarande 375 kronor. 
Den innehåller en påse majsmjöl, 
matlagningsolja, konserverad fisk, 
konserverad biff, bönor, jäst, mjöl, 
socker och tvål.

Angola avkriminaliserar 
homosexualitet 
ANGOLA Kraftansträngningar 
från civilsamhället har lönat sig. 
Regeringen beslutade nyligen att 
avkriminalisera samkönade rela
tioner. All diskriminering på grund 
av sexuell tillhörighet förbjuds i 
Angola. Bryter du mot lagen riske
rar du numera två års fängelse. 
 Det senaste året har aktivister 
och organisationer som jobbar 
med HBTQfrågor i Angola änt
ligen fått juridisk status och då 
kunnat driva frågan mot denna 
seger. Rättighetsarbetet stöds av 
flera grannländer som visar på en 
enad kraft att tillsammans kämpa 
mot såväl koloniala strukturer 
som för jämställda konstitutioner, 
frihet och din egen kropp.

SKISSBILD FRÅN TT
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Traditionella metoder är framtiden

Att odla agroekologiskt innebär att skapa 
en frisk och bördig jord, spara vatten och 
skydda såväl pollinatörer som luft, jord 
och vatten från skadliga kemikalier. För 
många bönder i Eastern Cape är detta 
inget nytt. Det är metoder som använts 
generationer bakåt. Idag har dock stor
skaliga jordbruk tagit över en stor del av 
marken och möjligheterna till småskaligt 
agroekologiskt jordbruk är få. ECARP har 
därför ett program för att effektivisera 
agroekologisk odling på små ytor men 
också för att uppmärksamma bönder och 
lantarbetare på hur småskaligt odlande 
kan hjälpa dem upp ur fattigdom, påverka 

skeva maktrelationer och ge mat på 
bordet. Programmet förser även bönderna 
med kunskap i agroekologisk teknik. 
 – Vi odlar inte bara en gröda på ett stäl
le utan sprider ut och blandar olika sorter. 
Då går inte allt åt ifall en gröda angrips 
av skadedjur. Ett och samma skadedjur 
gillar nämligen inte alla grödor, förklarar 
Nomilile Madyo from Carlisle Bridge Area.
 Detta är bara en av många metoder 
som Nomilile och de andra småskaliga 
bönderna använder. Lika viktigt är att  
jorden ska fortsätta vara bördig och  
näringsrik. 
 – För att skydda jorden använder vi 

en blandning av löv och skal från frukt 
och grönsaker, som vi lägger i ett lager 
ovanpå. Förutom att detta förmultnar och 
gör jorden fortsatt bördig,  skyddar lagret 
jorden mot för mycket sol eller regn och 
vid torka stannar fukten bättre kvar i 
jorden, berättar Nomilile. 

Viktigt att snåla med vattnet
Några av de agroekologiska metoderna är 
traditionella jordbruksmetoder, andra har 
de lärt sig från workshops med ECARP. 
En sådan är den så kallade tornträdgår
den. Med hjälp av gamla däck eller burkar 
byggs en trädgård på höjden. På så sätt 

Phazama Makana, Bulelwa Skeyi och Nomilile Madyo odlar alla agroekologiskt. Grödorna äter de själva eller så säljer de dem tillsammans med hantverk på 
marknader i Eastern Cape. 
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Möjligheten att spara och dela fröer är avgörande för att kunna odla mat på ett 
sätt som är schyst för både människa och miljö. Mat som dessutom är näringsrik 
och fri från kemikalier. ECARP, en av våra partnerorganisationer i Sydafrika, 
skapar just sådana möjligheter – genom agroekologisk odling. Bönderna Phazama 
Makana, Bulelwa Skeyi och Nomilile Madyo odlar bara på det här sättet.
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Bulelwa Skeyi och Phazama Makana visar upp 
fröerna de använder. 
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 används minimalt med vatten till alla 
grödor i trädgården. 
 – Vattenbristen är ett stort problem 
här och i hela Sydafrika. Därför är det 
väldigt viktigt att vi hushåller med det 
vatten vi har. Vi använder oss också av 
dropp bevattning, vilket även det sparar 
på vattnet samtidigt som det är bra för 
grödorna, förklarar Phazama Makana. 

Att få in pengar genom försäljning
En viktig del av ECARP:s arbete är också 
att visa på möjligheter att sälja sina varor. 
Detta för att de småskaliga bönderna ska 
kunna mobilisera och förändra den ojäm
na maktstruktur som idag råder i jord
brukssektorn. Möjligheten till inkomst är 
viktig då de inte kan odla allt. Exempelvis 

måste ris inhandlas, likaså ska skolavgifter 
och hyra betalas. 
 – Vi jobbar tillsammans i ”hubbar” 
där vi tillsammans bidrar, har en plats på 
marknaden och säljer våra varor tillsam
mans. Vi har också en kycklinghubb där 
vi bidrar med en summa var i månaden, 
fördelar de kycklingar som föds, varav en 
del säljs och vi delar sedan på vinsten i 
slutet av året, förklarar Phazama Makana.

Agroekologi är viktigt
För att få ekologiska metoder att fungera 
i agroekosystemen utvecklas nya han
teringsmetoder och det går hela tiden 
framåt. Att odla agroekologiskt innebär 
en minimal påverkan på vår miljö och är 
varken skadligt för djur eller natur. 

Permaodling i öknen vann FN-pris

I 42 år har flyktingarna bott i lägren 
mitt ute i Saharas karga öken, 
totalt beroende av bistånd från 
främst FN-organen World Food Pro-
gramme och UNHCR. Nu finns dock 
nya metoder att försörja sig på.

Två gånger har Taleb Brahim, västsaharisk 
agronom, vunnit FNpris och fått stöd av 
World Food Programme för sin hydropo
niska odling i de västsahariska flykting
lägren.
 – Vi har två stora problem: klimatför

ändringarna och avsaknaden av politisk 
lösning, säger Taleb Brahim.
 De flesta familjer har några getter som 
de kan mjölka. Getter är billiga djur att 
sköta eftersom de inte är beroende av 
något speciellt foder. 
 – Vi västsaharier har ingen tradition av 
jordbruk, eftersom det är brist på vatten 
och bördig jord här i öknen.

Många problem alltså, men med hjälp 
av sina kunskaper från utbildningar i 
bland annat permakultur har Taleb kon

struerat en hydroponisk odling i ett litet 
traditionellt lerhus, som håller svalkan 
på dagen och värmen på natten. Det är 
den rundade formen på byggnaden som 
är viktig. Här inne finns en konstruktion 
av plastlådor med korn som bevattnas 
sparsamt. Kornet förgros i en balja med 
vatten i 24 timmar och placeras sedan i 
plastlådor som bevattnar varandra, ett 
slutet system med sand som renar vatt
net. Efter 7 dagar har kornet, som växer 
på en slags tunn matta, förvandlats till ett 
näringsrikt foder till 35 getter. Det gör att 
getterna nu ger dubbelt så mycket mjölk.
 Det lilla lerhuset är knutet till en stolt 
familj som ser till att bevattningen funge
rar.
 – Det är bara på vintern som vi kan 
bedriva permaodlingen och då kan vattnet 
också återanvändas till frilandsodlingar, 
säger Taleb. 

Abdelrahman är stolt ägare till två 
små växthus, där han odlar tomater, 
kålrot, squash, sallad, koriander, lök, 
kryddor, morötter, vitlök och potatis.
– Vi gödslar upp jorden ordentligt med 
getexkrementer innan vi sätter i gång med 
odlingarna som vi har från september till 
maj då vi kan vattna, berättar Taleb.
I Smara finns nu sex familjeodlingar och 
Taleb hoppas på fler.

Ur Västsahara nr 3/2018
Lena Thunberg

Taleb Brahim och Abdelrahman betraktar de frodiga grödorna i ett av Abdelrahmans växthus.

Tidskriften Västsahara blir digital
Tidskriften Västsahara har upphört som papperstidskrift och blivit digital. Prenumerera gratis på tidskriftens digitala 
nyhetsbrev genom att anmäla dig på www.vastsahara.net. Du kan också följa händelseutvecklingen på Facebook:  
tidskriftenvastsahara. Om du vill stödja tidskriften Västsahara, kan du göra det via pg: 204003-8 eller Swish: 
1235272000. Märk i så fall inbetalningen ”Tidskriften”.

VÄST
SAHARA

Nr 3  2018  Pris 30 kronorEU:s totala svek  av Västsahara fortsätter 4Unik skola  i flyktinglägren 
14”Sverige borde ha  röstat nej”  

19

Här vaccineras    alla barn
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Dags att nominera till 
förtroendeuppdrag
Välkommen att nominera någon 
som du tror skulle passa bra i 
styrelsen, i valberedningen eller 
som medlemsrevisor. Du kan även 
nominera dig själv!

Uppdraget som ledamot i styrelsen, med
lemsrevisor eller valberedare är på ideell 
basis. Vi ser gärna att våra ledamöter 
har tidigare erfarenhet av styrelse och 
organisationsutveckling, likaså kunskaper 
i budget och HRfrågor. 
 Vi värdesätter styrelsemedlemmar 
med kännedom om Afrikagrupperna, 
regionen södra Afrika och våra temaom
råden: SRHR & HIV, mat, mark och fröer 
samt arbets och levnadsvillkor. 
 Vi strävar efter en heterogen styrelse 

vad gäller köns och åldersfördelning, 
etnicitet och geografisk härkomst. Viktigt 
är även ett intresse för ideellt engagemang 
och rättvisefrågor. Då vi gärna ser att 
ledamöterna kompletterar varandra är det 
inte nödvändigt att du själv eller personen 
du nominerar har samtliga kompetenser. 
 Uppdraget som styrelseledamot inne
bär att delta på cirka sju helgmöten per år, 
engagera sig i en av styrelsens arbetsgrup
per samt att vara kontaktperson för en av 
Afrikagruppernas lokalgrupper. Det är av 
stor vikt med en kontinuitet i uppdraget 
som styrelseledamot, genom att förbereda 
sig och närvara på styrelsemöten och ta sig 
an de arbetsuppgifter som åläggs en. Tipsa 
på valberedningen@afrikagrupperna.se 
senast den 28 februari.

Har du bilder från 
Afrikagruppernas 45 år?
I år firar Afrikagrupperna 45 år och det 
vill vi visa i kommande nummer av Agera 
och i våra digitala medier. Men då vi har 
ett begränsat bildarkiv undrar vi om du 
har bilder från åren som gått och som vi 
får använda? 
 I väntan på era bilder tog vi den här 
som inspiration men vi vill så klart se mer 
av allt det fantastiska solidariska engage
mang ni utfört genom åren. Skicka dina 
bilder med en liten beskrivning av vad 
som sker, gärna med ditt/ert engagemang 
i Afrikagrupperna, till jimmy.peterson@
afrikagrupperna.se.
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Dagens ETC
Svarspost
110 216 400
110 04 Stockholm

Använd kupongen eller gå in på etc.se och teckna din prenumeration. Du kan också mejla oss direkt till kundtjanst@etc.se.

FÖR- OCH EFTERNAMN

GATUADRESS

POSTNUMMER ORT

TELEFON MEJL

  Dagens ETC digitalt 199 kr/mån (autogiro).

 

  Dagens ETC papper och digitalt 245 kr/mån (autogiro).

Ja, jag vill prenumerera på Sveriges största rödgröna dagstidning!

Nu startar vi ett Folkets presstöd för att utveckla ETC tillsammans med våra läsare.
Jag vill bidra med ….....…… kr varje månad som används till nya satsningar.

SVERIGES STORA MORGONTIDNING 
FÖR FRI PRESS OCH FRI MEDIA
Prenumerera på Sveriges största rödgröna 
dagstidning. Tidningen för jämlikhet antirasism 
och som gärna räddar moder jord. Alltid.

Beställ en 
prenumeration 

– pris från 
199 kr/mån!

Tack för bidrag till kampen för 
ett självständigt Västsahara!
Sören och Västsahara fick stor uppmärksamhet 21 oktober.
Många kamrater från alla år av gemensamt solidaritetsarbete
gav generösa bidrag till Afrikagruppernas insamling ”Kampen för
ett självständigt Västsahara”. Slutsumman hamnade på nästan  
25 000 kronor! Stort tack till alla!

Boel Johnsson, Anna Nordstrand och Charlotta 
Johansson på kansliet i Stockholm tänker tillbaka 
på Afrikagruppernas 45 år. 
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Hopp om förändring i Zimbabwe

Tack för att du tyckt till!
Några av er som läser Agera har blivit 
uppringda av vår samarbetspartner Novus 
och svarat på frågor om Afrikagrupperna 
och denna tidning. Stort tack till dig som 
berättat vad du tycker! Du har varit en del 
i att förbättra Afrikagrupperna, så att vi 
kan vässa våra budskap och möjligheter 
att engagera sig. 
 Nu har vi fått resultaten. Solidaritet, 
rättvisa och engagemang är värdeord 
medlemmar förknippar med organisatio
nen och de flesta anser att medlemskapet 
uppfyller ens förväntningar. 6 av 10 anser 
att Afrikagrupperna är nära nog är den 
ideala medlemsorganisationen, och näs

tan 9 av 10 är nöjda med sitt eget engage
mang i Afrikagrupperna. 
 Det är Styrelsens arbetsgrupp för 
organisationsutveckling som beställt 
undersökningen av Novus som en del i en 
kartläggning den just nu genomför. Även 
styrelsens arbetsgrupp för visionen tittar 
på resultatet av undersökningen och har 
arbetat fram ett första utkast av visionen, 
vilken ska ersätta långtidsplanen. Utkastet 
kommer att diskuteras på medlemsmötet 
och du är varmt välkommen att anmäla 
intresse för fortsatt utveckling av visionen 
till medlem@afrikagrupperna.se.

STYRELSEN HAR ORDET

Gatorna fylls av sjungande zim-
babwier, det viftas med flaggor 
och tutande bilar passerar där 
jag står vid Bulawayos rådhus 
i november 2017. Emmersson 
Mnangagwa, den avsatte vicepre-
sidenten, säger att han vill ena 
alla i Zimbabwe och återuppbyg-
ga landets ekonomi. Att Robert 
Mugabe lämnar presidentskapet 
efter 37 år skapar stora förvänt-
ningar trots att det sker under en 
militärliknande kupp.    

När folket i Zimbabwe ett halvår senare 
går till valurnorna är de optimistis
ka. Köerna ringlar sig långa. Många 
röstar för första gången utan rädsla och 
längtar efter en demokratisk utveckling. 
När Mnangagwa utropas till vinnare i 
presidentvalet menar oppositionen att 
valresultatet har manipulerats. Upprör
da människor fyller gatorna i huvud
staden Harare men möts av beväpnad 
polis och militär. Oroligheterna slutar i 
skottlossning där sex personer förlorar 
sina liv. 
 I november 2018 ser jag inga vimplar 
med Zimbabwes flagga på bilarna som 
står i kilometerlånga köer till bensin
mackarna i Bulawayo. Jag passerar 
sakta förbi och tänker på början av 
2000talet när folk sov i bilen för att 
behålla sin köplats. Än en gång har 
priserna på bensin och andra varor 
chockhöjts. Protester tar fart och under 
tre dagar uppmanas folk som vill ha en 
förändring att inte gå till arbetet. Reger
ingen försöker tysta och stänger av in
ternet. Oroligheterna leder till upplopp 

som besvaras med massarresteringar 
och dödsskjutningar. Landet befinner 
sig i ett icke uttalat undantagstillstånd 
där lagarna inte längre respekteras. Det 
rapporteras om våldtäkter. Sexuellt våld 
mot kvinnor är utbrett under Zim
babwes förtryckande regim och används 
för att skrämma avvikande röster och 
förtrycka politisk opposition. Kvinnor 
utsätts för tortyr, misshandel, våldtäkt 
och försvinnanden. En kvinna säger 
”de tvingade mig att ha oskyddat sex”. 
Det kan riskera ens liv – en femtedel av 
befolkningen bär på HIV.
 En ”Black Wednesday” utlyses för 
att säga nej till alla former av sexuellt 
våld genom att klä sig i svart och visa 
solidaritet med offren för sexuellt våld 
i Zimbabwe. Organisering blir allt vik

tigare för att kunna sprida kunskap och 
göra sin röst hörd.
 Jurister protesterar nu mot brutala 
brott mot de mänskliga rättigheterna 
som statliga säkerhetsagenter begår. 
Utanför högsta domstolen i Harare fylls 
gatan med nya grupper som organiserar 
sig tillsammans i det annars segrege
rade Zimbabwe. Ett gemensamt hot 
har tidigare lett till förändring i många 
länder med förtryckande regimer – jag 

tänds av ett nytt 
hopp för ett demo
kratiskt Zimbabwe.

Monica 
Nordenwald 
Styrelseledamot, 
Afrikagrupperna

Läsarna gillar Agera!
Ett antal av er läsare 
har varit med och 
utvärderat Agera. 
Resultatet är mycket 
glädjande: 70 procent 
anser att tidningen 

är bra eller mycket bra. Och hela 60 
procent av er läser minst hälften av tid-
ningen. Vi har samtidigt fått många bra 
kommentarer om hur vi kan utveckla 
Agera ytterligare. 

Blev du inte uppringd av oss men  
har åsikter om Agera? Skicka dem 
till redaktören Jimmy Peterson på  
jimmy.peterson@afrikagrupperna.se.

Afrikagruppernas personal i Johannesburg och Stockholm uppmärksammade Black Wednesday 
genom att klä sig i svart i solidaritet med de kvinnor som fallit offer för regimens, militärens och 
polisens brutalitet i Zimbabwe.
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Beställ fina

VINN BILJETTER TILL
URKULTSFESTIVALEN!
Afrikagrupperna kommer även i år att vara 
med på Urkults solidaritetstorg och prata med 
besökarna om bland annat Västsahara. Nu har vi 
också möjlighet att lotta ut två festivalbiljetter 
till en lycklig medlem.

För att delta i utlottningen, svara på frågan:
Hur länge har Västsahara varit ockuperat och av 
vilket land?

Skicka ditt svar och dina fullständiga kontaktuppgifter 
till medlem@afrikagrupperna.se senast den 20 
mars. Vinnaren meddelas senast den 29 mars.

Det finns också möjlighet att följa med 
Afrikagrupperna till festivalen som volontär. Hör av 
dig till samma mejladress om du tycker att det låter 
intressant så berättar vi mer. 1-3 augusti 2019 i Nämfors

Tillsammans förändrar vi liv

Genom vår verksamhet förändras och 
förbättras tusentals liv varje dag. För att 
minska fattigdomen arbetar vi tillsammans 
med lokala organisationer i Angola, Moçam-
bique, Namibia, Sydafrika och Zimbabwe.
 I vårt arbete fokuserar vi på tre områ-
den, rätten till levnadslön, rätten till din 
kropp och rätten till Afrikas resurser. Vi 

stödjer även kampen för ett fritt Västsaha-
ra. Afrikagrupperna är en medlemsorgani-
sation med lokalgrupper över hela Sverige. 
I Sverige sprider vi information och bildar 
opinion för global rättvisa.
    Stöd vårt viktigt arbete genom att skänka 
en gåva, PG 90 03 37-7 eller Swisha till  
90 03 37 7. Ditt bidrag förändrar liv!

 WEB afrikagrupperna.se
 TWITTER twitter.com/afrikagrupperna
 FACEBOOK facebook.com/afrikagrupperna
 INSTAGRAM instagram.com/afrikagrupperna

Afrikagrupperna 
Tegelviksgatan 40 
116 41 Stockholm

BEGRÄNSAD EFTERSÄNDNING
Vid definitiv avflyttning eller felaktig 

adress återsänds försändelsen  
med ny adress angiven.



Afrikagrupperna är en solidaritetsorganisation som arbetar för en värld där alla 
människor har lika rättigheter och möjlig heter att påverka sin vardag och framtid.


